PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 01.612.483/0001-48

        Av. Montes Claros, 900 – Centro – CEP: 39.558-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Fruta de Leite, Estado de Minas Gerais, TORNA PÚBLICO a realização

de Pesquisa de Preços de Mercado cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

em prestação de serviços de engenharia de segurança e medicina do trabalho a fim de

elaborar o laudo técnico das condiçoes ambientais do trabalho – ltcat, prestar assessoria

em saúde e segurança do trabalho e realizar a gestão de SST- saúde e segurança do

trabalho para o Esocial (emitir e enviar os arquivos referentes a SST para plataforma do

Esocial, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fulcro no Art. 75, Inciso II da Lei

14.133/2021. Os interessados poderão reirar o Termo de Referência e Edital através do e-

mail licitacao@frutadeleite.mg.gov.br. Demais informações pelo telefone (38) 99936-6764.

As propostas e documentação serão recebidas impreterivelmente até o dia 17 de abril de

2023 via e-mail licitacao@frutadeleite.mg.gov.br ou no endereço: Setor de Licitações –

Prefeitura Municipal de Fruta de Leite,  Avenida Montes Claros, 900 – Fruta de Leite –

MG – CEP 39.558-000

Fruta de Leite-MG, 11 de abril de 2023

José Cardoso de Oliveira Júnior

Agente de Contratação

mailto:licitacao@frutadeleite.mg.gov.br
mailto:licitacao@frutadeleite.mg.gov.br